
Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

 

Protocollo n. 4528 - VI.3                                       Luino, 28/04/2025 
 

OGGETTO:  PIANO SCUOLA 4.0  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Progetto “Nessuno resti indietro: Orientarsi al futuro” – Codice identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-

P-52042 – CUP: J74D21000720006. 

Decisione di conferire incarichi individuali ai docenti coordinatori di classe per Percorsi di mentoring e 

orientamento  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0004528 DEL 28/04/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/


Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 19/09/2024 con la quale sono stati nominati docenti 

coordinatori di classe; 

CONSIDERATA la necessità di raggiungere i target per la realizzazione del Progetto “Nessuno resti indietro: 

Orientarsi al futuro” – Codice identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-P-52042 – CUP: J74D21000720006; 

CONSIDERATI l’approssimarsi della fine dell’anno scolastico e  l’esigenza di supportare gli studenti in stato 

di fragilità, segnalati dai consigli di classe, per aiutarli ad avere consapevolezza della reale situazione 

scolastica e prepararsi alla possibilità di un eventuale insuccesso; 

RITENUTO di organizzare incontri individuali di almeno 3 ore per almeno 2 studenti in stato di fragilità; 

CONSIDERATO che i docenti coordinatori di classe si sono resi disponibili alla realizzazione di  “Percorsi di 

mentoring e orientamento”  per gli  studenti in stato di fragilità segnalati dai consigli di classe; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di incaricare i docenti coordinatori di classe di svolgere  “Percorsi di mentoring e orientamento” di 

almeno 3 ore per almeno 2 studenti in situazione di fragilità segnalati dai consigli di classe; 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

 di conferire gli incarichi individuali per la realizzazione  dei Percorsi di mentoring e orientamento 

previsti dal progetto ai seguenti docenti coordinatori di classe: 

  

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0004528 DEL 28/04/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/


Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

 

 

Allemani Susanna, Antonello Beatrice, Astori Valeria, Bacilieri Serena, Bardelli Raffaella, Bellotti Lisa, 
Bonotto Alessia, Calafati Filippo, Cannatà Iolanda, Cappilli Federica, Catanzaro Guglielma, Costantini Luca, 
Crestani Chiara, D’Addezio Anna, Del Favero Giuseppina, Di Bella Vera, Di Giuseppe Davide, Fedrigo 
Samuela, Frosina Caterina, Genoni Stefania, Gervasini Emanuela, Ghidoni Giacomo, Giardina Gesualda, 
Giliberto Giuseppe, Lecchi Lisa, Malaspina Marco, Meggiolaro Marta, Mentasti Manuela, Monteggia Ester, 
Moretti Saverio, Morlotti Fabrizio, Pelloli Eleonora Piera, Perilli Danilo, Piazza Marta, Puliafito Francesca, 
Reitano Eda Jennifer, Ricco Daniela, Riva Maria Stella, Rossotti Cristina, Rovera Matteo Pierluigi, Sala 
Roberto, Sandon Cristiano Federico, Scolozzi Elisabetta, Scotti Maria Rita Cristiana, Smeraldo Sara, Stolfi 
Ilenia, Valente Teresa.    
 
I nominativi degli studenti a cui destinare i percorsi saranno comunicati ai docenti dal “Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica” sulla base delle segnalazioni dei consigli di classe. 

I compensi orari previsti per lo svolgimento delle attività corrisponde alle seguenti Unità di costo standard 
(UCS): 

o Percorsi di mentoring e orientamento: € 42,00 (lordo Stato), da rapportare alle ore effettivamente 
prestate, risultanti dalla Piattaforma Futura nella quale dovranno essere puntualmente registrate; 

 di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                Prof. David Arioli   
             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0004528 DEL 28/04/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/

		2025-05-09T13:35:28+0200
	RLADVD71B28D946O




